

Jaltocán, Hidalgo, a 13 de noviembre del 2024.

**G. MARGO PEREZ PEREZ
PRESENTE:**

En atención a su solicitud de información al rubro citado, recibido a las 14:44 horas, el día 17 de octubre del presente año, con número de Folio 130221600003724 formulada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, a esta Unidad de Transparencia de Jaltocán y con fundamento en el artículo: 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, a la letra dice:

Buena tarde Con base a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, ejerciendo mi derecho ciudadano respecto al acceso a la información pública, solicito de la manera más atenta la siguiente información:

- 1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública?
- 2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1
- 3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?

Me permito dar respuesta en términos íntegros al planteamiento solicitado:

¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública?

R= 167

¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1 **R=1**

¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?

R= Regidora

Sin otro particular con respeto me despido de usted y quedo a sus órdenes.

Atentamente

“JUNTOS POR LA TRANSFORMACIÓN”



H. AYUNTAMIENTO
JALTOCÁN 2024 - 2027

**ING. ALEYDA TEODORO HERNÁNDEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
JALTOCÁN, HGO.**

Palacio Municipal S/N. Zona Centro, C.P. 43040 Jaltocán Hgo.

C.c.p. Archivo Municipal